







Światła i cienie

Akcji wysiedleńczej na Wybrzeżu

(Od własnego korespondenta „IKP“)

Gdynia, we wrześniu
Prowadzona od dwu miesięcy akcja wysiedleńcza z trzech miast Wybrzeża odbija się w kraju szerokim echem i poruszyła do głębi 250 tysięcy mieszkańców polskiego okręgu portowego.

nie ci, którzy posiadali pieniądze; nie mieli ich ludzie ubodzy, ludzie pracy i ci, którzy w zabiegach o mieszkania ograniczali się do drogi legalnej poprzez Komisję a później Wydział Kwaterunkowy.

A przy dobrej i planowej gospodarce mieszkaniowej — naszym zdaniem — starczyłoby na Wybrzeżu miejsca dla ludzi pracy.

Zamek Malborski

(Dokończenie ze str. 3-ciej)
raz, chociaż na noc zamyka się bramy znajdują do środka drogę... Sprawa jest istotnie poważna, nam wszakże wydaje się, że ci szabrownicy nocni muszą być jednocześnie romantykami.

Reasumując:
1. Dzieje Zakonu Krzyżackiego to zarazem jeden z najświetniejszych rozdziałów naszej historii, więc zamek Malborski jest również i naszą pamiątką.

Dziki mustangi piją wodę z Pasargi

Koń by się uśmiechał

Jak nasi chłopcy i osadnicy łapią na „lasso“ konie amerykańskie i kanadyjskie

Braniewo, we wrześniu
Nadszedł nowy transport koni z UNRRA dla powiatu braniewskiego. Ci wszyscy osadnicy i repatrianci mający gospodarstwa rolne, którzy chcieli nabyć konie, złożyli już dawno podania u odpowiednich władz.

posiedzeniu WRN w dniu 28. 8. br.). W Gdyni najwięcej osób (46%) wysiedlono za szkodnictwo gospodarcze, w Gdańsku 60% za szkodnictwo społeczne, w Sopocie zaś aż 80% za szkodnictwo gospodarcze.

Zdawałoby się, że po półtora roku od odzyskania niepodległości i po takimże okresie istnienia administracji polskiej na ziemiach odzyskanych, do których należy zaliczyć również tereny b. Wolnego Miasta Gdańska, uniknie się tu przy akcji wysiedleńczej posunięciu, skierowanym przeciwko ludności autochtonicznej.

Na widowni międzynarodowej

Walka o węgiel

Kłopoty węglowe Francji — Konferencja węglowa w Paryżu — Co mówi minister produkcji Lecoœur

Paryż, we wrześniu
Ostatnia wojna wykazała, że w górnym łańcuchu przemyślejszego — sprawną produkcją materiału wojennego. Które z mocarstw naprawi przedzej szkody wyrządzone jego życiu gospodarczemu, tym rychlej będzie ono zdolne do obrony swoich granic i swojej niepodległości.

spowodowała duży niepokój w niemieckiej, rozbitą, nie umiejacą się znaleźć i dać sobie rady w nowych stosunkach masie Polaków autochtonicznych, zweryfikowanych, a nie zawsze mówiących poprawnie po polsku.

Akcja wysiedleńcza trwa. O wynikach politycznych akcji nie szybko się dowiemy. A jakie będą zyski mieszkanio we i czy przyczyni się ona do oczyszczenia atmosfery mieszkaniowej Wybrzeża i usunięcia drastycznych różnic zgola niedemokratycznych — nie należy przesądzać.

A. K. Męclewski

artykułów, jakich im teraz brakuje. A ponieważ wymagać to będzie wielkich ilości węgla, więc musi on pozostać w Niemczech. W ten sposób nie otrzyma go Francja zwycięska i sprzymierzona, tylko zwyciężona i winna Niemcy.

Pierwsza powojenna wystawa brytyjska

„Britain can make it“

Król Jerzy VI otwiera wystawę — 5000 eksponatów — Rower, gromadzący energię — Wystawa w prasie

We wspaniałych salach Muzeum Wiktorii i Alberta w Londynie otwarta została pierwsza powojenna wystawa brytyjska. Nosi ona nazwę: „Brytania może to zrobić“ („Britain can make it“); i stanowi przede wszystkim przegląd artystycznej wytwórczości przemysłowej, przeznaczonej zarówno na eksport jak i na rynek wewnętrzny.

sekretarz stanu w ministerstwie produkcji przemysłowej p. Lecoœur do Waszyngtonu, tłumacząc tam, że najprostszą zasadą sprawiedliwości jest najpierw zaspokojenie potrzeb przemysłu francuskiego, a po tym dopiero niemieckiego.

Coś o tym mówi w tygodniku paryskim „Action“ p. Lecoœur:
„Anglicy chcą puścić w ruch tydziele gospodarcze Niemiec, a ponieważ potrzebny jest w tym celu węgiel, więc nie może on być oddany państwu sprzymierzonemu i zwycięzcy — Francji, tylko Niemcom.

„Nasze propozycje co do Saary były bardzo słuszne. Chcieliśmy zdobyć się na wielki wysiłek techniczny i finansowy, aby zwiększyć tam produkcję i owa nadwyżkę wywieźć do Francji.

„Gdy pozwolili się przemysłowi niemieckiemu rozwijać swobodnie, Francja narażona będzie od razu na niebezpieczeństwo. Nie chcemy — mówił minister — obietnicę rozbrojenia Niemiec, lecz węgla. Gdy ten węgiel będzie oddawany z prawem pierwszeństwa Niemcom, rozbrojenie ich stanie się pustym frazeosem.“

„Technicy francuscy opracowali z wielkim trudem pierwszorzędnym materiał popierający zdania Francji. Nikt ich jednak nie słuchał. Walka o nasze rewindykacje — ciąga (Dokończenie na str. 6-tej)

Wystawa w prasie

przemysłu artystycznego po najbardziej krwawej wojnie zorganizowana została właśnie w Muzeum Wiktorii i Alberta, gdzie mieściły się najwspanialsze eksponaty wystawy między narodowej urządzonej w r. 1851 w Hyde Parku. Wystawa ta będzie najlepszym świadectwem, że nie tylko materiały i ziemie brytyjskie są najlepszej jakości, ale i przemysł angielski jest doskonały.

Wystawa obejmuje najnowsze osiągnięcia w dziedzinie przemysłu tkackiego, konfekcyjnego, budowlanego, meblowego, narzędzi i maszyn, artykułów kuchennych i rozrywkowych.

Wśród zgłoszonych 15.000 eksponatów wybrano 5.000 najlepszych. Niektóre z nich są bardzo pomysłowe i ciekawe. Tak np. wystawiono najnowszy typ roweru, który gromadzi energię, jadąc w dół, celem wykorzystania jej podczas jazdy w górę.

Wśród najszerzych warstw społeczeństwa brytyjskiego wystawa wzbudziła wielkie zainteresowanie. Dzienniki londyńskie poświęciły jej swe czolowe artykuły, odsuwając wszelkie sprawy międzynarodowe na plan drugi. Wszystkie pisma wyrażają się z uznaniem o nowych osiągnięciach i wzorach przemysłu brytyjskiego.







